
UCHWAŁA NR XXIII/149/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sośno.

2. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola oraz publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, 
prowadzone przez Gminę Sośno w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do 
piątku w godzinach określonych w statutach przedszkoli.

§ 2. 1. Poza czasem określonym w § 1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka 
w przedszkolu i podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o systemie oświaty.

3. Zwaloryzowana kwota opłaty pobierana będzie w maksymalnej wysokości kwoty opłaty ogłoszonej 
w sposób określony w ustawie o systemie oświaty.

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 
1 wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu.

5. W przypadku równoczesnego uczęszczania do przedszkola więcej niż jednego dziecka z rodziny, opłata 
miesięczna przy drugim i kolejnym dziecku wynosi 80 procent stawki określonej w ust. 2.

§ 3. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 
umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicami lub prawnymi opiekunami dziecka.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/276/14 Rady Gminy Sośno z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2248).

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 10161992-A10A-48E2-8838-40EF8B90F6DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, przedszkola prowadzą
bezpłatne nauczanie w zakresie podstaw programowych wychowania przedszkolnego. Podstawa
programowa wychowania przedszkolnego realizowana jest w czasie minimum 5 godzin dziennie. Natomiast
opłaty za świadczenia przekraczające podstawy programowe prowadzonych przez gminę przedszkoli
publicznych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego ustala rada gminy, zgodnie z art.14
ust. 5 ww. ustawy.

Opłaty za świadczenia przedszkola w Sośnie uregulowane były dotychczas uchwałą Nr XXXIX/276/14
Rady Gminy Sośno z dnia 26 czerwca 2014 r. Wysokość opłaty wynosiła 1 zł za 1 godzinę przebywania
dziecka w przedszkolu ponad czas bezpłatnego nauczania i wychowania. Stawkę tą obniżano do 0,80 zł w
przypadku równoczesnego posyłania do przedszkola więcej niż jednego dziecka z rodziny.

Konieczność zmiany dotychczasowych rozwiązań wynika z noweli ustawy o systemie oświaty
wprowadzonej przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz.1985) zmieniającej m.in. ustawę z dnia
13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r.
poz. 827 ze zm.), która określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla
dzieci w wieku do lat 5. Dzieci 6-letnie, od 1 stycznia 2017 r., są zwolnione z tej opłaty. Ma to związek z
wprowadzeniem od tego dnia subwencji na dzieci 6-letnie odbywające przygotowanie przedszkolne w
wysokości ok. 4300 zł na dziecko.

Wejście w życie ustawy zmieniającej w dniu 9 grudnia 2016 r. nie pozwoliło wcześniej dostosować
prawa lokalnego do tych zmian, które z mocy ustawy obowiązują od 1 stycznia 2017 r.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji: Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu; Finansów,
Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych; Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej i
Komisji Rewizyjnej.

Id: 10161992-A10A-48E2-8838-40EF8B90F6DE. Podpisany Strona 1




